
Ref. fra SB-møde på Dyvekeskolen d. 11.december 2025 kl. 17.00 – 19.30 

Deltagere:  

Forældrevalgte: Tine Strange, Magnus Reffs Kramhøft (afbud) Julija Malickina, Stine Knudsen, 
Nicolai Kristensen, Michael Koch, Daniella Althoff (afbud) Maja Simoni Gottliebsen, Janni 
Klubien, Michelle Kroman Zamora (afbud) Christian Munk.  

Eksterne: Christian Starke Larsen (Solvang bib.) Vigdis Björk Finnsdóttir.  

Medarbejdervalgte: Anja Maria Schmelling og Anders Andersen  

Ledelsesrepræsentanter: Marck Tønnesen (skoleleder), Nicolai Ulnits (KKFO spec.) Snezana 
Letic (KKFO) Gitte Bro Kastrup (souschef) Vicki (leder kat. 3)  

Gæst: Sofie  

1.Godkendelse af dagsorden  

Godkendt  

2.Godkendelse af referat fra sidste møde  

Godkendt  

3. Status for udarbejdelse af principper for elever med højt læringspotentiale  

Skolen får besøg af Rikke Christensen fra Clever til SB-møde d. 5/3 kl. 17.00. Herefter besøg i 
medarbejdergruppen før eller efter sommerferien. Screening for høj begavelse i 1. klasse for 
de børn, som er i målgruppen. Arbejdsgruppen (Michelle, Christian og Stine) har lavet et 
udkast til principper, som skal diskuteres med personalet og skolebestyrelsen senere. Der 
skal etableres et forældrenetværk for børn med højt læringspotentiale, så forældrene kan dele 
erfaringer med hinanden.  

Skolen giver en tilbagemelding på det næste SB-møde den 26/1 2026. 

4. Forældrehenvendelse vedr. bålbrug i skolens KKFO almen  

Baggrund: Vi har modtaget en henvendelse fra en forældre vedr. skolens brug af bål i KKFO’en 
almen. Henvendelsen omhandler hvilke risici det udgør for skolens elever og personale. 
Denne praksis har været diskuteret i KKFO’ens forældreråd, som ønsker at skolebestyrelsen 
tager stilling til brugen af bålbrug.  

Sofie, som er forældre til et barn i skolen og KKFO, fremlagde sine bekymringer omkring 
brugen af bål i KKFO’en, herunder de sundhedsmæssige risici, som røg fra bål, kan medføre 
for børn og medarbejdere. Der findes ingen regler eller tydelige retningslinjer for brug af bål i 
Københavns kommune for skoler og KKFO. Der henvises til rapporten fra Grøn om omstilling 
og opmærksomhed fra sundhedsmyndighederne. Det virker, som om det er op til den enkelte 



skole at lave egne retningslinjer. Skolen vil på næste møde træffe beslutning om hyppigheden 
af bål på skolens område. 

5. Orienteringspunkter fra de forskellige afdelinger  

Personalesituationen: En lærer på 2. årgang har sagt op, fordi hun har fået et job tættere på 
sit hjem. En lærer på 5. årgang har også sagt op, da hun har fået en stilling på en anden skole, 
da hun ønsker at arbejde med udskolingsbørn. 

Nyt fra elevrådet: Elevrådet er i gang med planlægning af den årlige skolefest den 27/1 og 
28/1. Dette gælder også for de to specialklasserækker. Julegaveprojektet er godt i gang, og 
hele elevrådet har hjulpet til. Vi fik meget legetøj, men vi har ikke haft så mange, der har hentet 
legetøjet. 

Meddelelser fra medarbejderrepræsentanter: Der er en dejlig julestemning i 
personalerummet og en positiv atmosfære. Skolens personale er optaget af, hvordan vi 
håndterer børn, som er udadreagerende over for andre elever og lærere. Der har været afholdt 
åbent hus for at se på elevernes produktioner. Der har også været en børnehave, som så alle 
produktionerne og var glade for besøget. 

KKFO: Der har været afholdt julefest for børnene. Bålpladsen har været et vigtigt emne 
omkring dens anvendelse. 

KKFO spec. kat. 1: Der er pædagogisk tilsyn i næste uge. Det bliver et let tilsyn, da KKFO 
scorede flot sidste år. Det glæder vi os til. KKFO’ens pædagoger er mere aktive i skolens 
frikvarterer for at understøtte eleverne i specialklasserækken kat. 1. Der er fokus på at 
understøtte legeaktiviteter, så den struktur, som findes i timerne, også fremgår i frikvartererne. 
Der er gode tegn på, at det er værdifuldt for børnene. 

Legepatruljen er bestemt en god idé, men det kræver, at der afsættes ressourcer til oplæring 
og vedligeholdelse. Elevrådet vil tage det op efter jul. 

Kat. 1: Der er nu fokus på den kommende eksamen for eleverne i 9. og 10. klasse. Efter jul går 
vi i gang med at finde censorer til de mundtlige eksamener. Vi er godt i gang med Mangfoldige 
børnefællesskaber, og det bliver spændende at se, hvad det kommer til at betyde for os, både 
i almenrækken og i de to specialklasserækker. 

Kat. 3: Afdelingen er i gang med et Co – teaching-forløb, som er rigtig spændende. Der er 
oprettet et lille elevråd for udskolingen. 

KKFO kat. 3: Der arbejdes på at børnene kan samles på tværs af de to huse  i ferierne. Det er 
dejligt, at de kan være sammen. 

Eksterne: Der er kommet lektiecafe igennem Ungdommens Røde Kors, som starter op. Der er 
rigtig mange, der låner bøger, så det er dejligt. 



 

7. Status på solafskærmning på baggangen  

Vi har ikke rigtig fået noget ud af denne sag. Det har ikke været muligt at overbevise KK om 
uretfærdigheden i, at skolen skal betale for en del af opsætningen af solafskærmning, på 
trods af at det burde være byggeherres ansvar at sikre, at bygningens fysiske rammer lever op 
til lovgivningen. Chefen for bygningsdrift vil gerne deltage i et møde med skolebestyrelsen i det 
nye år. Det er pt. ikke relevant.  

Skolen vil i næste budget finde midler, hvis muligt, til opsætning af solafskærmning. 

8. Status på taxakørsel på kat. 1 og kat. 3  

Skolen har modtaget svar fra borgmesteren. Der arbejdes forsat på en løsning. Der er færre 
henvendelse fra kat. 3 end tidligere, men det skyldes en mathed i forældregruppen i forhold til 
at melde forsinkelse ind. Det er opleves flere problemer end tidligere på kat.1. Det er et stort 
problem i, at det er almindelige taxaer, som kører mange af turene. Chaufførerne har ikke 
kendskab til børnene som kan reagere på fremmed chauffører som ikke altid har en 
pædagogisk tilgang overfor børn med særlige behov.  

SB følger op på næste SB møde.  

9. Ferieplan for skoleåret 2026 – 2027  

Skolen anbefaler at SB beslutter at følge den vejledende ferieplan.  

Ferieplanen er godkendt.  

10. Eventuelt  

Vigdis har sidste mødedag i skolebestyrelsen, da projektet Flere Børn i Fællesskaber stopper 
med udgangen af 2025. Hun fortsætter på skolen og vil arbejde videre med de gode overgange 
som er skabt mellem skolen og foreningslivet.  

Tak til Vigdis for hendes deltagelse og engagement i SB.  

Næste møder:  

26.januar 2026  

5.marts 2026  

22.april 2026  

3.juni 2026 


